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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2023 uznesením č. 66/2023. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 29.01.2024 rozpočtovým opatrením č.1 

- druhá zmena schválená dňa 31.03.2024 uznesením č. 85/2024 rozpočtovým opatrením č.2 

- tretia zmena  schválená dňa 01.04.2024 uznesením č. 86/2024 rozpočtovým opatrením č.3 

- štvrtá zmena  schválená dňa 11.04.2024 rozpočtovým opatrením č.4 

- piata zmena  schválená dňa 30.04.2024 rozpočtovým opatrením č.5 

- šiesta zmena  schválená dňa 31.05.2024 uznesením č. 94/2024 rozpočtovým opatrením č.6 

- siedma zmena  schválená dňa 19.6.2024 uznesením č. 96/2024 rozpočtovým opatrením č.7 

- ôsma zmena schválená dňa 30.6.2024 rozpočtovým opatrením č.8 

- deviata zmena  schválená dňa 31.07.2024 rozpočtovým opatrením č.9 

- desiata zmena  schválená dňa 31.8.2024 uznesením č. 105/2024 rozpočtovým opatrením č.10 

- jedenásta zmena  schválená dňa 31.10.2024 rozpočtovým opatrením č.11 

- dvanásta zmena  schválená dňa 30.11.2024 rozpočtovým opatrením č.12 

- trinásta zmena  schválená dňa 31.12.2024 uznesením č. 122/2024  rozpočtovým opatrením č.13 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 581 500,00 847 500,00 846 524,86 100 

z toho :     

Bežné príjmy 486 500,00 522 226,00 521 249,45 100 

Kapitálové príjmy 0,00 126 931,00 126 931,47 100 

Finančné príjmy 95 000,00 198 343,00 198 343,94 100 

Výdavky celkom 581 500,00 847 500,00 839 328,70 99 

z toho :     

Bežné výdavky 457 600,00 513 336,00 505 163,40 98 

Kapitálové výdavky 102 300,00 194 983,00 194 983,19 100 

Finančné výdavky 21 600,00 139 181,00 139 182,11 100 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00 0,00 7 196,16  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

581 500,00 847 500,00 846 524,86 100 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 847 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

846 524,86 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

486 500,00 522 226,00 521 249,45 100 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 522 226,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

521 249,45 EUR, čo predstavuje  100% plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

361 520,00 360 067,00 360 067,26 100 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 309 745,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 309 744,87 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 25 099,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 25 099,42 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 14 368,38 EUR, príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 10 674,88 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 56,16 EUR. Za rozpočtový rok 

bolo zinkasovaných  24 917,30 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 182,12 EUR. K 31.12.2024 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 126,12  EUR. 

 

Daň za psa  740,42 EUR, obec eviduje pohľadávku v sume 20,50 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 58,00 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 24 424,55 EUR, obec eviduje pohľadávku 

v sume 338,90 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

56 185,00 60 951,00 59 973,65 98 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 28 122,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 27 145,34 EUR, čo je  

97 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 650,96 EUR a 
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príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 26 494,38 EUR. Obec eviduje pohľadávku 

za nájom bytových priestorov vo výške 1 669,92 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 1 209,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 209,00 EUR, čo je  

100 % plnenie.  

Ide o príjmy za správne poplatky v oblasti stavebnej činnosti (665,-€), osvedčovania listín a podpisov 

(362,-€), vydanie rybárskych lístkov (77,-€), potvrdení z evidencie obyvateľov obce (95,-€) a poplatok 

za výrob drevín (10,-€). 

 

Iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 31 620,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 31 619,31 EUR, čo je  

100 % plnenie. 

Ide o príjmy za služby:  opatrovateľská služba (1 222,80€), za odpadové nádoby a vrecia na odpad 

(314,-€), poplatok za vyhlasovanie v miestnom rozhlase (184,-€), poplatok v obecnej knižnici, 

kopírovanie dokladov a poplatok za evidenčnú známku pre psa (61,50-€), príjem z predaja materiálov 

a prebytočného majetku (446,30€), poplatok od rodičov na čiastočnú úhradu prevádzkových nákladov 

v materskej škole (2 269,-€), v školskom klube (940,-€), réžia školskej jedálne (10 877,40€) 

a potraviny školskej jedálne (15 304,31€). 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 723,00 722,84 100 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 723,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 722,84 EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

68 795,00 100 485,00 100 485,70 100 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 100 485,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

100 485,70 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

1. Okresný úrad Trenčín 

Odbor školstva 

MŠVVaŠ SR 

65 259,00 

621,00 

495,00 

2 454,00 

7 383,00 

 

Normatív ZŠ 

Vzdelávacie poukazy 

Učebnice 

Asistent učiteľa 

Príspevok pre deti predškolského 

veku 

2. Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 

1 280,33 Činnosť stavebného úradu 

3. Ministerstvo dopravy, výstavby 33,91 Úsek miestnych  
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a regionálneho rozvoja SR komunikácií 

4. Ministerstvo vnútra SR 

Sekcia verejnej správy 

95,00 Ochrana krajiny, ovzdušia 

5. Ministerstvo vnútra SR 

Sekcia verejnej správy 

259,05 Register evidencia obyvateľov 

6. Ministerstvo vnútra SR 

Sekcia verejnej správy 

24,40 Register adries 

7. ÚPSVR na podporu výchovy 

k stravovacím návykom 

2 587,20 Stravovanie žiakov predškolského 

zariadenia  

8. ÚPSVR na podporu výchovy 

k stravovacím návykom 

7 339,50 Stravovanie žiakov základnej školy 

9. Environmentálny fond  987,24 Odpadové hospodárstvo  

10. Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Dobrovoľný hasičský zbor 

Neporadza 

11. Ministerstvo vnútra SR 

Organizačný odbor OÚ TN 

1 686,15 Voľby prezidenta SR  

12. Ministerstvo vnútra SR 

Organizačný odbor OÚ TN 

1 148,92 Voľby do Európskeho parlamentu  

13. Ministerstvo financií SR 5 832,00 Dôsledok výpadku príjmov z dane 

z príjmov FO v roku 2024 

 Spolu dotácie na bežné  výdavky            100 485,70  

 

 

Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

- normatívne financovanie základnej školy vo výške 65 259,00 EUR, 

- nenormatívne financovanie materskej školy vo výške 7 383,00 EUR, 

- podpora k stravovacím návykom žiakov MŠ - predškoláci a žiakov základnej školy vo výške 

9 926,70 EUR, 

- dôsledok výpadku príjmov z dane z príjmov FO  vo výške 5 832,00 EUR. 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 126 931,00 126 931,47 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 126 931,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

126 931,47 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 126 931,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 126 931,47 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie.  

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

1. Ministerstvo životného prostredia 

SR - SIEA 

117 181,47 Projekt „Zníženie energetickej 

náročnosti kultúrneho domu“ – 

refundácia  

2. Ministerstvo financií SR 9 750,00 Modernizácia zariadenia kuchyne 
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v kultúrnom dome 

 Spolu dotácie na bežné  výdavky            126 931,47  

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

95 000,00 198 343,00 198 343,94 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 198 343,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 198 343,94 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

V roku 2024 bolo schválené čerpanie pred schváleného bankového úveru Univerzál v Prima banka 

Slovensko a.s., vo výške 135 846, 93 Eur uznesením obecného zastupiteľstva na: 

- spolufinancovanie a dokončenie projektu „Zníženie energetickej náročnosti budovy kultúrneho 

domu“ v celkovej výške 108 423,60 Eur schválené uznesením OZ č. 66/2023 zo dňa 

15.12.2023 (95 000,-), uznesením OZ č. 86/2024 zo dňa 14.04.2024 (1 500,-), uznesením OZ 

č. 96/2024 zo dňa 19.06.2024 (10 000,-), uznesením OZ č. 105/2024 zo dňa 31.08.2024 (38 

464,-), 

- financovanie predprípravy na vybudovanie nového verejného osvetlenia vo výške 1 535,57 

Eur, schválené uznesením OZ č. 105/2024 zo dňa 25.09.2024, 

- vybudovanie okolia kultúrneho domu (terasa, schody, zábradlie) vo výške 22 546,85 Eur, 

schválené uznesením OZ č. 123/2024 zo dňa 11.12.2024 (presun medzi rozpočtovými 

položkami), 

- dofinancovanie zaradenia kuchyne v kultúrnom dome vo výške 3 340,91 Eur, schválené 

uznesením OZ č. 123/2024 zo dňa 11.12.2024 (presun medzi rozpočtovými položkami). 

 

 

Čerpanie rezervného fondu bolo schválené: 

-  uznesením obecného zastupiteľstva č. 87/2024 zo dňa 24.4.2024 v sume 5 000,00 Eur 

(rekonštrukcia budovy základnej školy - KV),  

- uznesením obecného zastupiteľstva č. 95/2024 zo dňa 19.6.2024 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 14 500,00 Eur (údržba okolia kultúrneho domu - BV), 

- uznesením obecného zastupiteľstva č. 106/2024 zo dňa 25.9.2024 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 1 500,00 Eur (kúpa nového riadu do kultúrneho domu - BV), 

- uznesením obecného zastupiteľstva č. 123/2024 zo dňa 11.12.2024 bola schválená zmena 

použitia rezervného fondu z BV na KV v sume 14 500,00 Eur (vybudovanie okolia kultúrneho 

domu – terasa, schody, zábradlie). 

V skutočnosti bolo celkové čerpanie  v roku 2024 v sume 21 000,00 EUR. 

  

V roku 2024 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 613,00 Eur - normatívne financovanie ZŠ 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 250,00 Eur – nenormatívne financovanie MŠ  

- nevyčerpané prostriedky z ÚPSVaR v sume 1 162,70 Eur - na podporu výchovy k stravovacím 

návykom detí MŠ   

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 543,97  Eur 

- preplatky za energie nájomcov nebytových priestorov obce v sume 298,34 Eur 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 12 800,00 Eur – vybavenie kultúrneho domu / stoly 

a stoličky/ 
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- nevyčerpané prostriedky zo ŠR /Environmentálny fond/ v sume 25 829,00 EUR – rozšírenie 

verejného vodovodu  

v súlade so zákonom č.583/2004 Z. z..    

 

Nerozpočtované finančné operácie :  

Príjmové finančné operácie – finančné zábezpeky k projektu „Zníženie energetickej efektívnosti 

budovy kultúrneho domu“  -  skutočnosť  v sume 36 465,42 Eur.  

Príjmové finančné operácie – vybrané služby od nájomcov bytového domu  č. 118 – skutočnosť 

v sume 29 735,88 Eur. 

Príjmové finančné operácie – vybrané zábezpeky v roku 2024 od nájomcov bytového domu  č. 118 – 

skutočnosť v sume 1 572,85 Eur. 

Príjmové nerozpočtované finančné operácie boli v celkovej výške 67 774,15 EUR. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

581 500,00 847 500,00 839 328,70 99 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 847 500,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

839 328,70 EUR, čo predstavuje  99 % čerpanie.  

 

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po 

zmenách 

Výkonné a zákonodarné orgány 

01.1.1 

116 539,00 117 428,00 116 527,37 99 

Finančné a rozpočtové záležitosti 

01.1.2 

1 720,00 1 858,00 1 857,95 100 

Všeobecné verejné služby inde 

neklasifikované 

01.6.0 

1 090,00 2 871,00 2 870,82 100 

Transakcie verejného dlhu 

01.7.0 

4 215,00 10 112,00 10 112,39 100 

Ochrana pred požiarmi 

03.2.0 

5 518,00 5 113,00 5 111,68 100 

Cestná doprava 

04.5.1 

1 700,00 2 222,00 2 142,25 96 

Nakladanie s odpadmi 

05.1.0 

26 455,00 27 208,00 26 338,54 97 

Ochrana životného prostredia inde 

neklasifikovaná 

05.6.0 

4 372,00 4 409,00 4 123,21 94 

Rozvoj bývania 

06.1.0 

700,00 80,00 79,56 100 
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Rozvoj obcí 

06.2.0 

28 363,00 26 195,00 25 952,75 99 

Zásobovanie vodou 

06.3.0 

0,00 1 530,00 1 528,80 100 

Verejné osvetlenie 

06.4.0 

6 950,00 9 530,00 9 529,85 100 

Rekreačné a športové služby 

08.1.0 

1 050,00 1 132,00 1 131,98 100 

Kultúrne služby 

08.2.0 

14 580,00 35 115,00 34 231,31 97 

Vysielacie a vydavateľské služby 

08.3.0 

823,00 125,00 125,20 100 

Náboženské a iné spoločenské 

služby 

08.4.0 

1 820,00 1 738,00 1 661,17 96 

Predprimárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

09.1.1.1 

69 320,00 73 675,00 72 257,16 98 

Primárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

09.1.2.1 

89 530,00 99 142,00 97 798,88 99 

Vzdelávanie nedefinované podľa 

úrovne 

09.5.0 

17 330,00 15 269,00 15 149,34 99 

Vedľajšie služby poskytované v 

rámci predprimárneho vzdelávania 

09.6.0.1 

57 075,00 69 865,00 68 044,59 97 

Invalidita a ťažké zdravotné 

postihnutie 

10.1.2 

7 050,00 7 319,00 7 267,08 99 

Sociálna pomoc občanom v 

hmotnej a sociálnej núdzi 

10.7.0 

1 400,00 1 400,00 1 321,52 94 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 513 336,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

505 163,40 EUR, čo predstavuje  98 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 232 529,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 230 324,82 

EUR, čo je 99 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, základnej 

školy, materskej školy, školskej jedálne, školského klubu a opatrovateľskej služby. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 86 282,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 85 763,19 

EUR, čo je 99 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 172 802,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 167 714,71 

EUR, čo je 97 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú cestovné 
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náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 11 611,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 11 248,29 

EUR, čo predstavuje 97 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 10 112,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 10 112,39 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po 

zmenách 

Výkonné a zákonodarné orgány 

01.1.1 

0,00 428,00 428,00 100 

Ochrana pred požiarmi 

03.2.0 

500,00 600,00 600,00 100 

Rozvoj obcí 

06.2.0 

0,00 37 047,00 37 046,85 100 

Zásobovanie vodou 

06.3.0 

1 300,00 27 122,00 27 122,26 100 

Verejné osvetlenie 

06.3.0 

0,00 1 536,00 1 535,57 100 

Kultúrne služby 

08.2.0 

100 500,00 121 514,00 121 514,51 100 

Primárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

09.1.2.1 

0,00 5 026,00 5 026,00 100 

Vedľajšie služby poskytované v 

rámci predprimárneho 

vzdelávania 

09.6.0.1 

0,00 1 710,00 1 710,00 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 194 983,00,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 194 983,19 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Zníženie energetickej náročnosti budovy kultúrneho domu v Obci Neporadza – dokončovacie 

práce  

Z rozpočtovaných  108 423,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 108 423,60 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

b) Modernizácia zariadenia kuchyne v kultúrnom dome – konvektomat, umývací stroj, el. 

panvica, digestor 

Z rozpočtovaných  13 091,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 13 090,91 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  
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c) Novostavba budovy hasičskej zbrojnice – revízia elektro. inštalácie 

Z rozpočtovaných  600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 600,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

d) Rekonštrukcia budovy základnej školy – projektová dokumentácia, predrealizačný certifikát 

Z rozpočtovaných  5 026,00,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 5 026,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

e) Rozšírenie verejného vodovodu Neporadza, ul. K cintorínu BN 

Z rozpočtovaných  27 122,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 27 122,26 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

f) Vybudovanie okolia kultúrneho domu – terasa, schodisko, zábradlie a iné 

Z rozpočtovaných  37 047,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 37 046,85 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

g) Predpríprava na nové verejné osvetlenie 

Z rozpočtovaných  1 536,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 535,57 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

h) Prevádzkové prístroje – škrabka do školskej jedálne 

Z rozpočtovaných  1 710,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 710,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. 

i) Ťažné zariadenie na motorové vozidlo Dácia Sandero 

Z rozpočtovaných  428,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 428,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. Výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

Transakcia 

verejného dlhu 

01.7.0 

21 600,00 139 181,00 139 182,11 100 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 139 181,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 139 182,11 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

Splátka istiny úveru zo ŠFRB vo výške 16 000,64 EUR. 

Splátka istiny úveru KOMUNÁL vo výške 6 181,47 EUR. 

Splátka istiny prekleňovacieho úveru z Prima banka Slovensko, a.s. vo výške 117 000,00 EUR na 

refundáciu nákladov projektu „Zníženie energetickej náročnosti budovy kultúrneho domu v Obci 

Neporadza“. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Nerozpočtované výdavkové finančné operácie:  

- vybrané služby od nájomcov bytového domu č. 118 v sume 29 735,88 EUR, 

- vrátené zábezpeky prijaté od nájomcov na bytový dom č. 118 vo výške 1 572,84 EUR, 

- vrátená zábezpeka prijatá ako zábezpeka od dodávateľa STAVOMAL s.r.o. pri realizácií projektu 

Zníženie energetickej náročnosti budovy kultúrneho domu v Obci Neporadza vo výške 36 465,42 

EUR. 

Výdavkové nerozpočtované finančné operácie boli v celkovej výške 67 774,14 EUR. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 521 249,45 

z toho : bežné príjmy obce  521 249,45 

Bežné výdavky spolu 505 163,40 

z toho : bežné výdavky  obce  505 163,40 

Bežný rozpočet 16 086,05 

Kapitálové  príjmy spolu 126 931,47 

z toho : kapitálové  príjmy obce  126 931,47 

Kapitálové  výdavky spolu 194 983,19 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  194 983,19 

Kapitálový rozpočet  -68 051,72 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -51 965,67 

Vylúčenie z prebytku HČ  - 4 822,49 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -56 788,16 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

- fin. prostriedky za služby od nájomníkov - bytovky  29 735,88 

- finančné zábezpeky od nájomcov – bytovky 1 572,85  

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 36 465,42 

198 343,94 

0,00 

0,00 

0,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

- odvod za vybrané služby od nájomníkom - bytovky 29 735,88 

- finančné zábezpeky od nájomcov – bytovky 1 572,84  

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 36 465,42 

139 182,11 

0,00 

0,00 

0,00 

Rozdiel finančných operácií 59 161,83 
PRÍJMY SPOLU   846 524,86 

VÝDAVKY SPOLU 839 328,70 

Rozpočtové hospodárenie obce  7 196,16 

Vylúčenie z prebytku HČ 4 822,49 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 2 373,67 

 

Schodok rozpočtu v sume 51 965,67 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 4 822,49 EUR  bol v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný : 

- z  rezervného fondu 21 000,00 EUR 

- z finančných operácií  35 788,16 EUR 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o 4 822,49 EUR: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  1 755,70 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  411,00 EUR (normatív ZŠ) 

- na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa v sume 1 344,70 EUR 
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b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 991,25 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z  fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenie §18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

1 747,69 EUR, 

d) nevyčerpané cudzie prostriedky z úhrady preddavkov za energie od nájomcov nebytových 

priestorov /preplatky/ vo výške 327,85 EUR. 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  59 161,83 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 56 788,16 EUR. 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 2 373,67  EUR navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 2 373,67 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 

2 373,67 EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.   
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  8 044,24       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0,00      

                - z finančných operácií 14 884,21 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.87/2024 zo dňa 24.4.2024 /KV/ – 

rekonštrukcia budovy ZŠ  

- uznesenie č. 95/2024 zo dňa 19.6.2024  /BV/ 
-  okolie kultúrneho domu  

- uznesenie č.106/2024 zo dňa 25.9.2024 /BV/ – 

kúpa nového riadu do kultúrneho domu  

- uznesenie č.123/2024 zo dňa 11.12.2024 /KV/ – 

zmena čerpania RF z BV na KV vo výške 14 500,00 EUR 

okolie KD /terasa, schody, zábradlie../ 

 

5 000,00 

 

14 500,00 

 

1 500,00 

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2024 1 928,45       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 
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Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 2 051,38 

Prírastky - povinný prídel -   1,25     %                    2 400,64                                     

Úbytky   - závodné stravovanie  

               - regenerácia pracovných síl    

587,25 

3 298,00  

KZ k 31.12.2024 566,77 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  10 304,79       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

1 827,25                

Úbytky   - použitie fondu : 

- revízie hasiacich prístrojov  

79,56 

79,56  

KZ k 31.12.2024 12 052,48       

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 2 205 210,16 2 142 840,77 
Neobežný majetok spolu 2 072 699,03 2 098 326,61 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 988 277,03 2 013 904,61 
Dlhodobý finančný majetok 84 422,00 84 422,00 
Obežný majetok spolu 129 840,05 40 853,17 
z toho :   
Zásoby 2 272,05 2 736,80 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  3 494,44 3 293,68 
Finančné účty  124 073,56 34 822,69 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 671,08 3 660,99 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 205 210,16 2 142 840,77 
Vlastné imanie  483 970,80 489 281,89 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
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Výsledok hospodárenia  483 970,80 489 281,89 
Záväzky 632 031,89 460 272,46 
z toho :   
Rezervy  1 080,00 1 230,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 40 654,70 1 755,70 
Dlhodobé záväzky 248 666,61 231 204,16 
Krátkodobé záväzky 178 338,14 50 124,70 
Bankové úvery a výpomoci 163 292,44 175 957,90 
Časové rozlíšenie 1 089 207,47 1 193 286,42 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024 
 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 6 305,76 6 305,76  

- zamestnancom 15 988,35 15 988,35  

- poisťovniam  9 567,00 9 567,00  

- daňovému úradu 749,17 749,17  

- štátnemu rozpočtu - dotácie 1 755,70 1 755,70  

- bankám 175 957,90 175 957,90  

- štátnym fondom 235 598,36 235 598,36  

- zábezpeka nájomné byty  10 826,52 10 826,52  

- sociálny fond 752,13 752,13  

- zrážky zo mzdy  219,75 219,75  

-  prijaté preddavky školská 

jedáleň 

986,55 986,55  

- nevyfakturované dodávky  7,42 7,42  

- rezervy - audítor 1 230,00 1 230,00  

- nájomcom nebytových priestorov 327,85 327,85  

Záväzky spolu k 31.12.2024 460 272,46 460 272,46  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024  

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB  Úver výstavba 

nájomných bytov 

473 644,03 16 000,64 2 280,52 235 598,36 r. 2038 

Prima banka 

Slovensko a.s.  

Investičná 

výstavba 

190 000,00 6 181,47 5 708,70 175 957,90 r. 2029 

Prima banka 

Slovensko a.s. 

Predfinancovanie 

NFP 

117 000,00 

 

117 000,00 1 487,88 0,00 r. 2024 

 

 

Obec v roku 2023 uznesením OZ č. 54/2023 navýšila čerpanie úveru Univerzál v Prima banka 

Slovensko, a.s. na financovanie kapitálových výdavkov do výšky 190 000,00 €. V roku 2024 sa z 

úveru čerpalo celkovo 135 846,93 EUR na krytie kapitálových výdavkov obce. Úver je dlhodobý 

s dobou splatnosti do roku 2029. Splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

Obec v roku 2023 uznesením OZ č. 55/2023 schválila prijatie krátkodobého úveru v Prima banka 

Slovensko, a.s. na predfinancovanie nenávratného finančného príspevku na projekt s názvom 
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„Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu“. Úver bol splatený v plnej výške 117 000,00 Eur 

po prijatí refundácie finančných prostriedkov v mesiaci apríl 2024.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  519 751,44 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

 
519 751,44 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024: 411 556,26 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

 

175 957,90 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

 

235 598,36 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 411 556,26 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

 

235 598,36 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 235 598,36 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 175 957,90 

 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce 

k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

175 957,90 519 751,44 33,85% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  519 751,44 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

 
519 751,44 
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Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie zo ŠR, z obcí, z VÚC a od iných subjektov verejnej správy 100 559,65 

- príjmy podľa osobitných predpisov 40 886,66 

   - z darov a grantov 300,00 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 378 002,13 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 117 000,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 6 181,47 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

16 000,64 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 7 196,58 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 2 280,52 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024** 148 659,21 

- suma jednorazového splatenia  117 000,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024** 31 659,21 

 

 
Celková suma ročných splátok istiny a 

úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

31 659,21 378 002,13 8,38% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Neporadza nemá  zriadenú  príspevkovú organizáciu.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2014 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota – rozvoj športových aktivít 300,00 300,00 0,00 
Jednota dôchodcov Slovenska ZO Neporadza – 

kultúrne podujatie pre občanov obce  
300,00 300,00 0,00 

Zväz rybárov – detské preteky Svinná 100,00 100,00 0,00 
Aliis, n.o. – finančný príspevok na prevádzku -

denný stacionár 
300,00 300,00 0,00 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2014 

o dotáciách. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadené a založené žiadne právnické osoby 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad 

Trenčín 

Odbor školstva 

MŠVVaŠ SR 

Normatíve prostriedky (BV) 

Vzdelávacie poukazy (BV) 

Príspevok na učebnice (BV) 

Asistent učiteľa (BV) 

Príspevok pre deti predškol. veku (BV) 

Čítame s porozumením MŠ (BV) 

65 872,00 

621,00 

495,00 

2 454,00 

7 383,00 

250,00 

65 461,00 

621,00 

495,00 

2 454,00 

7 383,00 

250,00 

411,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

Činnosť stavebného úradu (BV) 1 280,33 1 280,33 0,00 

Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

Úsek miestnych  

komunikácií (BV) 
33,91 33,91 0,00 

Okresný úrad 

Trenčín 

Odbor 

Ochrana krajiny, ovzdušia (BV) 95,00 95,00 0,00 
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starostlivosti 

o životné 

prostredie  
Ministerstvo 

vnútra SR 

Sekcia verejnej 

správy 

Register evidencia obyvateľov (BV) 259,05 259,05 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Sekcia verejnej 

správy 

Register adries (BV) 24,40 24,40 0,00 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana 

SR 

Dobrovoľný hasičský zbor Neporadza 

materiálno – technické  vybavenie (BV) 
3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Organizačný 

odbor  

Voľby prezidenta SR a voľby do EP 

(BV) 
2 606,07 2 606,07 0,00 

Environmentálny 

fond  

Odpadové hospodárstvo obce (BV) 987,24 987,24 0,00 

ÚPSVaR 

Trenčín 

Odbor 

sociálnych 

služieb 

 

Podpora výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa (BV) 

9 926,70   8 582,00 1 344,70 

Ministerstvo 

financií SR 

Výpadok výnosu dane v roku 2024 (BV) 5 832,00 5 832,00 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

Obstaranie vybavenie kultúrneho domu 

(BV) 

12 800,00 12 800,00 0,00 

Ministerstvo 

životného 

prostredia SR 

v zast. SIEA 

Zníženie energetickej náročnosti 

kultúrneho domu (KV) 

117 181,47 117 181,47 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

Modernizácia zariadenia kuchyne 

v kultúrnom dome (KV) 

9 750,00 9 750,00 0,00 

Environmentálny 

fond 
Rozšírenie verejného vodovodu 

Neporadza, ul. K cintorínu BN“ (KV) 

24 571,76 24 571,76 0,00 

  265 422,93 263 667,23 1 755,70 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Svinná 4 028,21 4 028,21 0,00 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec v roku 2024 nebola príjemcom dotácie z rozpočtu VÚC 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec nezostavuje programový rozpočet na základe uznesenia OZ č. 66/2023 zo dňa 15.12.2023. 

 

 

13. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 2 373,67 EUR. 

 


